
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: n.t.b.    

Raadsvergadering : 19 december 2017    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Aanstelling raadsadviseur tevens plaatsvervangend griffier 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
- 

   

Portefeuillehouder : n.v.t. 
Steller : J.A. Bannink tel:  : 0545-250 800 
 

Te nemen besluit: 
Toerekenen van de salariskosten van de aan te stellen raadsadviseur tevens 
plaatsvervangend griffier per 1 februari 2018, voor 2018 aan de algemene reserve tot een 
maximum van € 75.000. Hierna opnemen in de begroting 2019 e.v. 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
De Werkgeverscommissie, heeft na consultatie van het presidium, besloten tot het laten 
verrichten van een extern onderzoek naar de vraag of de dienstverlening, de omvang en 
de beschikbare kwaliteiten van de griffie passen bij de wensen van de raad en bij de 
veranderende rol en positie van de raad.  
 
Necker van Naem adviseert om een raadsadviseur tevens plaatsvervangend griffier aan 
te stellen voor 1,0 fte. Hiervan kan 0,2 fte ingezet worden voor het secretariaat van de 
Rekenkamercommissie (vooruitlopend op het formele raadsbesluit op dit punt). 
 
Met het voorliggende besluit wordt uitvoering gegeven aan de richtinggevende uitspraak 
van het Presidium van 3 juli 2017. 
 
 

Argumentatie: 
De aanstelling van de raadsadviseur/plaatsvervangend griffier dient financieel onderbouwd 
te zijn. De salarisschaal moet nog worden vastgesteld. Er wordt nu budget gevraagd tot een 
maximum van € 75.000.  
 

 
Kanttekeningen en risico’s  
Geen 
 
Financiën 
Over de periode 1 februari tot en met 31 december 2018 worden de kosten gedekt uit de 
Algemene Reserve. Voor de jaren 2019 en volgende worden de kosten opgenomen in de 
begroting. 
 
 
Communicatie  
N.v.t. Betreft interne raadsaangelegenheid. 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
N.v.t. 
 



 

2 

 

Planning en evaluatie  
N.v.t. 
 
 
de griffier,  de burgemeester,  
 
J.A.. Bannink.          drs. J.H.A. van Oostrum. 



 

3 

 

Raadsvergadering :  19 december 2017 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en griffier van  22 november 2017;  
 
 

b e s l u i t :   
 
 
 

om ten behoeve van de salariskosten van de raadsadviseur tevens plaatsvervangend 
griffier voor de periode 1 februari tot en met 31 december 2018, tot een maximum van 
€ 75.000 te putten uit de Algemene Reserve en voor de jaren 2019 en volgende de 
kosten op te nemen in de begroting, 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
19 december 2017 
 
 
 
 
 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 
 
 
 



 

4 

 

Toelichting raadsvoorstel  
      
Onderwerp  : Aanstelling  raadsadviseur tevens plaatsvervangend griffier 
 
 
Verwezen wordt naar het rapport 'Toekomstbestendig, evenwichtig en compact'. Naar 
een griffie nieuwe stijl in de gemeente Berkelland. Necker van Naem, juni 2017. 


